

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОБАНК"

г.Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ по бухгалтерскому балансу
на 30 ноября 2009 года (включительно)

	отчетный период 2009г. (тыс. сом)	31 декабря 2008г. (тыс. сом)	предыдущий период 2008г. (тыс. сом)
АКТИВЫ:			
Наличные средства в кассе	435 144	317 551	402 669
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	140 502	61 336	167 621
Ссуды и средства, предоставленные банкам	117 892	225 869	64 914
РППУ на покрытие потенциальных потерь и убытков	(666)	(599)	(598)
Чистая стоимость по ссудам и средст. пред. банкам	117 226	225 270	64 316
Ссуды и средства, предоставленные клиентам	194 223	280 188	330 297
РППУ на покрытие потенциальных потерь и убытков	(57 514)	(51 380)	(49 366)
Чистая стоимость по ссудам и средст. пред. клиентам	136 709	228 808	280 931
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	349 759	217 065	232 739
РППУ на покрытие потенциальных потерь и убытков	(37 920)	(22 222)	(20 572)
Чистая стоимость средств, предоставленных клиентам по исламским принципам финансирования	311 839	194 843	212 167
Производные финансовые инструменты			
Вложения в ценные бумаги:			
- Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	0	15 836	14 944
- Ценные бумаги, годные для продажи	-	-	-
Основные средства	136 676	137 945	127 510
Нематериальные активы	1 088	3 134	2 671
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	16 060	7 032	
Прочие активы	125 331	26 982	110 143
ИТОГО АКТИВЫ	1420575	1 218 737	1 382 972
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Ссуды и средства банков	5 798	15 661	15 578
Средства клиентов	283 610	530 262	719 281
Средства клиентов по исламским принципам финансир.	581 317	88 020	54 149
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	-	-
Производные финансовые инструменты	10 459	8 140	2583
Обязательства по налогу на прибыль	4 129	4 611	3 353
Прочие обязательства по ИГФ	6 187		
Прочие обязательства	137 953	83 179	104349
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 032 453	729 882	899 293
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	372 369	372 369	372 369
Дополнительно оплаченный капитал	15 753	116 486	111 310
Нераспределенный доход			
	388122	488 855	483 679
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 420 575	1 218 737	1 382 972



Сергиенко Е. С.
Главный бухгалтер

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОБАНК"

г. Бишкек, пер. Геологический, 17

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ по бухгалтерскому балансу
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
на 30 ноября 2009 года (включительно)**

	отчетный период 2009г. (тыс. сом)	31 декабря 2008г. (тыс. сом)	предыдущий период 2008г. (тыс. сом)
АКТИВЫ:			
Наличные средства в кассе	269 211	14 898	14 266
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	-	-	-
Средства, предоставленные клиентам	349 759	216 934	232 739
РПГУ на покрытие потенциальных потерь и убытков	-37 920	-22 222	-20 572
Чистая стоимость по ссудам и средст. пред. клиентам	311 839	194 712	212 167
Внеоборотные активы преднозначенные для продажи	7 554	3 704	3 704
Основные средства	2 935	3 200	2 883
Нематериальные активы	-	-	-
Производные финансовые инструменты	-	-	-
Прочие активы	5 293	605	2564
ИТОГО АКТИВЫ	596 832	217 119	235 584
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Производные финансовые инструменты	-	-	5
Ссуды и средства банков	-	-	-
Средства клиентов	584 317	88 029	54 149
Прочие обязательства	6 427	863	1 546
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	590 744	88 892	55 700
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	-	112 901	166 361
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенный доход	6 088	15 326	13 523
ИТОГО КАПИТАЛ	6 088	128 227	179 884
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	596 832	217 119	235 584



Сергиенко Е.С.
Главный бухгалтер

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОБАНК"

г.Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 30 ноября 2009 года (включительно)

	отчетный период 2009г. (тыс. сом)	предыдущий период 2008г. (тыс. сом)
Процентные доходы	37 935	67 273
Процентные расходы	(25 406)	(40 692)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО ССУДАМ	12 529	26 581
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(4 436)	(20 100)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	8 093	6 481
Доходы по исламским принципам финансирования	39 349	34 270
Расходы по исламским операциям привлечения	(19 246)	(167)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ, ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ	20 103	34 103
Формирование резервов под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(15 893)	(17 844)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	4 210	16 259
Чистая прибыль по производным финансовым инструментам	(10 773)	0
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	118 294	132 091
Доходы по услугам и комиссии полученные	134 435	195 404
Доходы по услугам и комиссии полученные по ИПФ	12 036	
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(13 521)	(12 758)
Расходы по услугам и комиссии уплаченные по ИПФ	(152)	
Прочие доходы	3 229	(1 731)
Прочие доходы по ИПФ	112	696
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	243 660	313 702
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	255 963	336 442
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(193 372)	(213 000)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	62 591	123 442
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(44 322)	(1 665)
Формирование резервов под обесценение по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	(618)	(30)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	17 651	121 747
Расходы по налогу на прибыль	(1 910)	(10 448)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	15 741	111 299

Джусупов Т.И.
Председатель Правления



Сергиенко Е.С.
Главный бухгалтер

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОБАНК"

г.Бишкек, пер. Геологический, 17

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОПЕРАЦИЙ, ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
на 30 ноября 2009 года (включительно)**

	отчетный период 2009г. (тыс. сом)	предыдущий период 2008г. (тыс. сом)
Доходы от финансирования	39 349	34 270
Расходы по операциям привлечения	(19 246)	(167)
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ	20 103	34 103
Формирование резерва под обесценение по финансированию	(15 893)	(17 844)
ЧИСТЫЙ ДОХОД ПО ОПЕРАЦИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ПРИВЛЕЧЕНИЯ	4 210	16 259
Доходы по операциям привлечения		696
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	2363	854
Доходы по услугам и комиссии полученные	12 036	838
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(152)	(40)
Прочие доходы	112	19
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ПО УСЛУГАМ И ПРОЧИМ ДОХОДАМ	14 359	2 367
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	18 569	18 626
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(9 446)	(2 674)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	9 123	15 952
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(1 592)	(926)
Формирование резервов под обесценение по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	(767)	
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	6 764	15 026
Расходы по налогу на прибыль	(676)	(1 503)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	6 088	13 523



Председатель Правления

Сергиенко Е.С.
Главный бухгалтер